Dans un tel contexte, l'individu souverain est celui qui a découvert qui il est, celui qui, à un certain moment de son parcours personnel de connaissance de soi, a (re)découvert sa véritable *essence qui*, comme nous allons le voir, spirituel et divin, libre et décide de le manifester au monde, en montrant sa déclaration de souveraineté individuelle, et en montrant et en vivant son expérience personnelle de la vie pour ce qu'il est vraiment, et ne pouvait pas faire autrement, comme cet aigle qui se croyait un poulet et vivait parmi les poules, mais une fois découvert ses véritables origines, s'envole. A cette fin, mon travail est, d'une part, un texte informatif pour beaucoup, d'autre part, un petit manuel de droit nécessairement réservé à quelques individus conscients qui n'ont pas la base juridique pour exercer leur souveraineté individuelle. C'est un guide à la fois spirituel et matériel (pragmatique) ; dans son second aspect, il traite de nombreux instituts de droit positif contemporain et, parfois, pour le lecteur moins expert de ces sujets, il faudra relire les passages les plus difficiles, d'autres fois c'est moi même qui serai invité à relire. En même temps, il est également nécessaire de consulter les codes et les textes réglementaires. J'invite donc tous ceux qui lisent à se procurer (et à garder à portée de main) la Constitution italienne (que vous trouverez en annexe) et les codes de procédure civile, pénale, civile et pénale. Téléchargez simplement une application mobile.

*"Quand l'enfant était enfant,
c'était le moment de poser ces questions.
Parce que je suis moi, et parce que tu ne l'es pas ?
Pourquoi suis-je ici, et pourquoi n'y suis-je pas ?
Quand le temps a-t-il commencé et où se termine l'espace ?
La vie sous le soleil n'est-elle qu'un rêve ?
N'est-ce pas simplement
l'apparition d'un monde devant un monde, ce que je vois, ressens et sens ? Y
a-t-il vraiment du mal, et des gens vraiment méchants ?
Comment se fait-il que moi, qui suis-je, je n'étais pas là avant de le
devenir ? Et qu'un jour, moi, qui suis-je, je ne serai plus qui je suis ? [...]"*

(Peter Handke, Chanson de l'enfance)

DES QUESTIONS PRÉLIMINAIRES :
WE KNOW YOU # # IPSUM

[Figure 1 - Tarot de Marseille : 1) Le Magicien³]

"Je vous préviens, qui que vous soyez. Oh, vous qui voulez sonder les arcanes de la Nature, si vous ne pouvez pas trouver en vous ce que vous cherchez, vous ne pouvez même pas le trouver à l'extérieur. Si vous ignorez les merveilles de votre maison, comment espérez-vous trouver d'autres merveilles ?